(
PROTOCOLO Nº: 11862/2013     DATA: 17/12/2013     HORA: 16:42     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 06441/2013

Sugere ao Poder Executivo a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108º do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente, a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Justificativa:

	Este referido Conselho poderá ser formado por empresários, universitários docentes e discentes, arquitetos, urbanista, membros de associações de classe, Acisb, entidades rurais, membros do Poder Executivo e outros. Atuarão auxiliando com projetos, sugestões e opinando sobre políticas públicas de desenvolvimento econômico, onde tais políticas deverão encontrar meios de fomento, recursos e sustentabilidade, proporcionando e potencializando a economia local, gerando emprego, renda tanto na indústria, comércio quanto na oferta de serviços.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de dezembro de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-
image1.jpeg